
Tarcza antykryzysowa – przewodnik po rozwiązaniach

Kto może dostać dofinansowanie do wynagrodzeń, jakie warunki należy spełnić, żeby dostać pożyczkę, co z Funduszem
Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych? Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej przygotowało przewodnik
po najważniejszych rozwiązaniach dla przedsiębiorców i pracowników.

Przedsiębiorcy będą mieli możliwość skorzystania z dofinansowania części
kosztów wynagrodzeń pracowników oraz należnych od tych wynagrodzeń
składek na ubezpieczenia społeczne

Dofinansowanie może być przyznane tylko mikroprzedsiębiorcom, małym oraz średnim
przedsiębiorcom. Wielkość pomocy nie jest uzależniona od rozmiaru przedsiębiorcy –
różnica będzie wynikała z oczywistej różnicy w liczbie pracowników, których może
zatrudniać dany przedsiębiorca, np. mały przedsiębiorca zatrudnia więcej pracowników
niż mikroprzedsiębiorca, a zatem może objąć wnioskiem większą liczbę pracowników.
W jakiej wysokości można otrzymać wsparcie? Dofinansowanie będzie przyznawane
maksymalnie na trzy miesiące. Rada Ministrów może rozporządzeniem przedłużyć ten
okres.
Wsparcie dla firm

Postojowe, czyli jednorazowa wypłata z tytułu przestoju ekonomicznego w
wyniku wystąpienia zagrożenia epidemicznego 

Z tego rozwiązania będzie mogło skorzystać około 2,2 mln osób. Dzięki rozwiązaniom
zaproponowanym w tzw. tarczy antykryzysowej osoby samozatrudnione i pracujące na
podstawie umów cywilnoprawnych nie zostaną bez pomocy. Aby uzyskać świadczenie
postojowe, przychód uzyskany w miesiącu poprzedzającym miesiąc złożenia wniosku o
świadczenie postojowe musi być o co najmniej 15 proc. niższy od przychodu
uzyskanego w miesiącu poprzedzającym ten miesiąc i nie może być wyższy od 300
proc. przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia z poprzedniego kwartału ogłaszanego
przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego na podstawie przepisów o
emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, obowiązującego na dzień
złożenia wniosku. Ważne jest również, aby osoba zatrudniona miała zarejestrowaną
działalność przed 1 lutego 2020 r.
Świadczenie postojowe

Pożyczka dla mikroprzedsiębiorców umożliwiająca pokrycie bieżących kosztów
prowadzenia działalności gospodarczej np. podatków, składek czy kosztów
wynajmu lokalu  

Udzielana będzie do kwoty 5 tys. złotych. Pożyczka wypłacana będzie jednorazowo, nie
później niż w ciągu 7 dni kalendarzowych od dnia podpisania umowy pożyczkowej.
Okres spłaty pożyczki nie może przekroczyć 12 miesięcy, przy czym rozpoczęcie spłaty
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Okres spłaty pożyczki nie może przekroczyć 12 miesięcy, przy czym rozpoczęcie spłaty
pożyczki będzie następowało po trzymiesięcznym okresie karencji. Pożyczka wraz z
odsetkami na wniosek mikroprzedsiębiorcy podlega umorzeniu, pod warunkiem, że
mikroprzedsiębiorca przez okres 3 miesięcy od dnia jej udzielenia nie zmniejszy stanu
zatrudnienia w przeliczeniu na pełny wymiar czasu pracy w stosunku do stanu
zatrudnienia na dzień 29 lutego 2020 r.
Pożyczki dla mikroprzedsiębiorców 

Ustawa przewiduje możliwość skorzystania z dofinansowania części kosztów
prowadzania działalności gospodarczej w przypadku spadku obrotów w wyniki
pandemii koronawirusa  

Wysokość wsparcia uzależniona jest od udokumentowanego spadku obrotów. W
przypadku spadku obrotów o: 

co najmniej 30 proc. – dofinansowanie może być przyznane w wysokości 50 proc.
kwoty minimalnego wynagrodzenia miesięcznie,

co najmniej 50 proc. – dofinansowanie może być przyznane w wysokości 70 proc.
kwoty minimalnego wynagrodzenia miesięcznie,

co najmniej 80 proc. –  dofinansowanie może być przyznane w wysokości 90 proc.
kwoty minimalnego wynagrodzenia miesięcznie.

Dofinansowanie, jest wypłacane w okresach miesięcznych, po złożeniu przez
przedsiębiorcę oświadczenia o prowadzeniu działalności w danym miesiącu, za który
dofinansowanie jest wypłacane. Wsparcie może być przyznane na okres nie dłuższy niż
trzy miesiące. Rada Ministrów może jednak, w drodze rozporządzania, przedłużyć ten
okres. Kto może skorzystać ze wsparcia?

Wsparcie dla samozatrudnionych

Zwolenie ze składek ZUS to jedno z rozwiązań proponowanych przedsiębiorcom
w tzw. tarczy antykryzysowej 

Nowe przepisy mają złagodzić skutki wprowadzonych ograniczeń związanych z
przeciwdziałaniem epidemii koronawirusa. Kto będzie mógł skorzystać ze zwolnienia ze
składek ZUS?

Płatnicy składek:  

jeśli byli zgłoszeni do ubezpieczeń społecznych, jako płatnicy składek przed dniem 1
lutego 2020 r., w tym: 
 - osoby, które na dzień 29 lutego 2020 r. zgłosili do ubezpieczeń społecznych mniej niż
10 ubezpieczonych (pracowników i zleceniobiorców wraz z sobą)
 - osoby prowadzące działalność i opłacającące składki za siebie lub osoby
współpracujące i przychód z prowadzonej działalności nie przekroczył w lutym 2020 r.
300% przeciętnego wynagrodzenia 
 - duchowni
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 - duchowni

Zwolnienie ze składek będzie obejmować 3 miesiące (marzec, kwiecień, maj), co
oznacza, że składki nie będą płacone od kwietnia do czerwca br. Zwolnienie od
opłacania składek będzie realizowane w formie ich umorzenia.

Zwolnienie ze składek ZUS 
 

Więcej informacji o tarczy antykryzysowej znajduje się tutaj i w załączonych poniżej
plikach
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